
 

COMUNE di MODOLO 
Provincia di Oristano 

 
 

 

 

Determinazione del Responsabile del  

Servizio Socio Assistenziale. 

N° 29 del 13.10.2016 
 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE. ORGANIZZAZIONE VISITA 

GIORNALIERA IN LOCALITA’ ORGOSOLO PER CORTES APERTAS 

Impegno di spesa. 

CODICE CIG Z621B92B28 

 

 

 VISTO il provvedimento n° 8 del  27.05.2013 di  incarico di Responsabile del servizio 

sociale  al Sindaco Omar Aly  Kammel  Hassan. 

 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi degli Enti Locali”; 

 

  

*************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTA la delibera G.C n° 48 del 22.09.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati 

impartiti gli indirizzi all’Ufficio servizi sociali per organizzare le visite giornaliere in alcune delle 

località che hanno aderito al Programma “Autunno in Barbagia”, compatibilmente con i tempi 

organizzativi dell’Ufficio; 

 

DATO  atto che: 

 

- si è stabilito  di procedere con l’organizzazione della visita di Orgosolo in programma per il 

16.10.c.a; 

 

 -che  per  si rende necessario il noleggio di un BUS con conducente per il trasporto dei 

partecipanti; 

 

VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016, in particolare il comma.2 “Prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.”; 

 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di importo inferiore ai € 40.000,00 per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 

36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016: 

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 

modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente 

motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di 

nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme 

vigenti per ciascuna stazione appaltante, informa pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale 

rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata 

ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza 

secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.”; 

 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti 

di beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 

mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

CONSIDERATO che: 

- si è reso necessario  effettuare un indagine di mercato provvedendo cosi a richiedere tre preventivi 

per il noleggio bus con conducente per il giorno 16.10.c.a;  

 

-è pervenuto un solo preventivo trasmesso dalla ditta Fara Viaggi di ORISTANO , dell’importo di € 

700,00 iva inclusa; 

 

 

-si ritiene necessario aggiudicare alla ditta su citata  il servizio di noleggio bus con conducente per il 

giorno 16.10.c.a in occasione di Cortes apertas; 

 

VISTO il bilancio di previsione anno 2016; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 



unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

TANTO premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 
LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI AFFIDARE – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate 

– 

all’operatore economico  Fara Viaggi  con sede a Oristano, il servizio di noleggio Bus Con 

conducente per il giorno 16.10.c.a , per la visita di Orgosolo in occasione di Cortes Apertas, per 

l’importo di € 700,00 iva inclusa; 

 

DI IMPEGNARE a favore della ditta  sopra identificata - la somma di € 700,00  comprensiva di 

IVA, al cap . 1892 in conto competenza del bilancio 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE  COSTITUISCE IMPEGNO DI 

SPESA. 

 

 

Modolo, li 13.10.2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   F.TO O.A.K  Hassan 
.......................................................................... 

 

 

 

Servizio finanziario 

 

Visto di cui all’art.51, comma 4, del D.LGS  n° 267/00 testo unico degli Enti Locali 

REGOLARITA’ contabile attestante la copertura finanziaria. 

° FAVOREVOLE 

° NON FAVOREVOLE 

per i seguenti motivi………………………………………………………………………………….. 

Modolo, li 13.10.2016                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario. 
..                                                                                          O.A.K  Hassan         

                                                                                                            

SERVIZIO FINANZIARIO 
La presente determinazione viene trasmessa oggi stesso al responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Per ricevuta 

................................................................................................................................................................ 

 

Modolo, li 13.10.2016                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
O.A.K  Hassan  

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 Si ATTESTA che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza, viene messa in pubblicazione  all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

decorrenti dal 13-10-2016 
 

Modolo, li 13.10.2016. 

 

L’Impiegata incaricata: F.TO  Francesca Pasqualina Piras 

 
       

 
 


